
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 

28/7/2023) và Công đoàn tỉnh Cao Bằng (04/4/1947 - 04/4/2023)  

quá trình thành lập, xây dựng và phát triển 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn 

Lao động (LĐLĐ) tỉnh; Hướng dẫn số 64/HD-TLĐ ngày 30/9/2022 của Tổng 

LĐLĐ Việt Nam về tuyên truyền đại hội Công đoàn các cấp và Đại hội XIII Công 

đoàn Việt Nam nhiệm kỳ 2023-2028; Hướng dẫn số 86/HD-LĐLĐ ngày 

11/11/2022 của LĐLĐ tỉnh Cao Bằng về tuyên truyền đại hội công đoàn các cấp, 

tiến tới Đại hội Công đoàn tỉnh Cao Bằng lần thứ XVII và Đại hội XIII Công đoàn 

Việt Nam nhiệm kỳ 2023-2028. 

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến 

tìm hiểu Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2023) và Công đoàn tỉnh Cao 

Bằng (04/4/1947 - 04/4/2023) quá trình thành lập, xây dựng và phát triển với các 

nội dung sau:  

I . MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Cuộc thi là đợt sinh hoạt chính trị của đoàn viên, CNVCLĐ, lực lượng vũ 

trang, học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân dân trong toàn tỉnh để tìm hiểu quá 

trình thành lập, xây dựng và phát triển trong của Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 

- 28/7/2023) và Công đoàn tỉnh Cao Bằng (04/4/1947 - 04/4/2023); gắn với tuyên 

truyền sâu rộng Nghị quyết số 02/NQ-TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về 

“Đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”; tạo 

sự thống nhất về nhận thức và hành động, quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết 

Đại hội công đoàn các cấp. 

2. Thông qua cuộc thi nhằm đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin, 

đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, tạo không khí thi đua sôi nổi trong việc 

tìm hiểu quá trình thành lập, xây dựng và phát triển của Công đoàn Việt Nam và 

Công đoàn tỉnh Cao Bằng, hướng tới Đại hội Công đoàn tỉnh Cao Bằng lần thứ 

XVII và Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam. 

3. Cuộc thi đảm bảo tính công khai, minh bạch, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút 

được sự tham gia hưởng ứng tích cực của đông đảo đoàn viên, CNVCLĐ, lực lượng 

vũ trang và các tầng lớp nhân dân toàn tỉnh. 

 

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG 

VIỆT NAM 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG 

 TỈNH CAO BẰNG 
 

Số:        /KH-LĐLĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

 

Cao Bằng, ngày     tháng 3 năm 2023 
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II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC THI 

1. Đối tượng tham gia 

- Đoàn viên, CNVCLĐ đang công tác, làm việc tại các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp có tổ chức Công đoàn và trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

- Lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân dân trên địa 

bàn tỉnh Cao Bằng. 

2. Nội dung: tìm hiểu Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2023) và 

Công đoàn tỉnh Cao Bằng (04/4/1947 - 04/4/2023) quá trình thành lập, xây dựng 

và phát triển. 

3. Hình thức: Thí sinh tham gia trả lời theo hình thức trắc nghiệm. 

4. Thời gian: 4 tuần, từ 03/4/2023 đến hết ngày 28/7/2023 (mỗi tháng thi 

trong 01 tuần); Có Thể lệ kèm theo. 

III. KINH PHÍ: Từ nguồn tài chính công đoàn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh 

1.1. Ban Tuyên giáo - Nữ công 

- Chủ trì tham mưu việc triển khai cuộc thi trong các cấp công đoàn; tuyên 

truyền về cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng; tổng hợp, đánh giá kết 

quả cuộc thi trong các cấp công đoàn. 

- Tham mưu Quyết định thành lập Ban tổ chức, tổ ra đề, thư ký; Quyết định 

khen thưởng cho cá nhân đạt giải; khen thưởng các tập thể tích cực trong vận động 

đoàn viên, CNVCLĐ tham gia cuộc thi. 

- Tổng hợp bộ câu hỏi do các thành viên trong tổ ra đề LĐLĐ tỉnh xây dựng 

trình Ban Tổ chức Cuộc thi thẩm định trước ngày 28/3/2023. 

- Tham mưu liên hệ bộ phận kỹ thuật hỗ trợ, thiết kế phần mềm về Cuộc thi. 

  1.2. Văn phòng 

- Chủ trì, phối hợp với các Ban chuyên môn LĐLĐ tỉnh đảm bảo các điều 

kiện về cơ sở vật chất phục vụ thi trực tuyến. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo - Nữ công lập dự trù kinh phí tổ chức 

cuộc thi và thực hiện công tác thanh quyết toán đảm bảo theo quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công. 

1.3. Ban Tổ chức - Kiểm tra  

- Cung cấp danh sách tổng số đoàn viên, CNVCLĐ của các Công đoàn cấp 

trên trực tiếp cơ sở và Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh. 
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- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công đảm bảo các nội dung 

theo yêu cầu đề ra. 

1.4. Ban Chính sách, pháp luật và quan hệ lao động 

Phối hợp với các Ban chuyên môn thực hiện các nhiệm vụ khi được phân 

công đảm bảo các nội dung theo yêu cầu đề ra. 

2. Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công 

đoàn Viên chức tỉnh, Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh 

- Triển khai cuộc thi đến đoàn viên, CNVCLĐ, hướng dẫn các công đoàn cơ 

sở thông báo cho đoàn viên, CNVCLĐ về cách thức nhập thông tin trong phần kê 

khai thông tin thí sinh tham gia cuộc thi trực tuyến, để Ban Tổ chức cuộc thi thống 

kê chính xác và là căn cứ để khen thưởng đối với các tập thể. 

- Liên hệ với cá nhân được giải để gửi hồ sơ xác minh về LĐLĐ tỉnh (qua 

Ban Tuyên giáo - Nữ công) sau 05 ngày kết thúc cuộc thi. Danh mục hồ sơ gồm 

có: Bản khai cá nhân có xác nhận của CĐCS (gồm các thông tin cơ bản như họ và 

tên, nơi công tác, chức vụ Công đoàn…) theo thông tin đăng ký dự thi trên ứng 

dụng.  

- Công đoàn Viên chức tỉnh chỉ đạo CĐCS Trường Trung cấp nghề tuyên 

truyền, vận động đối tượng là học sinh hưởng ứng tham gia Cuộc thi. 

- Công đoàn ngành Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo CĐCS trường Cao đẳng sư 

phạm tỉnh và CĐCS các trường THPT (cấp 3) tuyên truyền, vận động học sinh, 

sinh viên tham gia cuộc thi. 

- Tại các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở và CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh 

tổ chức thi đồng loạt vào ngày đầu tiên của mỗi tuần thi (yêu cầu các đơn vị chụp 

ảnh gửi về nhóm Zalo Công tác tuyên giáo của LĐLĐ tỉnh để báo cáo và đăng tải 

trên các Trang Fanpage của Công đoàn các cấp và cá nhân). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Công đoàn Việt 

Nam (28/7/1929 - 28/7/2023) và Công đoàn tỉnh Cao Bằng (04/4/1947 - 04/4/2023) 

quá trình thành lập, xây dựng và phát triển. Trong quá trình tổ chức thực hiện có 

gì vướng mắc, các đơn vị phản ánh kịp thời về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - 

Nữ công) để phối hợp giải quyết./.  

 
Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;      

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh Cao Bằng; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Thường trực, các Ban chuyên môn LĐLĐ tỉnh; 
- Công đoàn cấp trên trực tiếp, CĐCS trực thuộc 

LĐLĐ tỉnh; CĐTW đóng trên địa bàn; 

- Lưu VT, Ban TGNC (Dg). 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 
 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

  Lý Thị Huệ  
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THỂ LỆ 

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2023)  

Công đoàn tỉnh Cao Bằng (04/4/1947 - 04/4/2023); 

 quá trình thành lập, xây dựng và phát triển 

 

 (Ban hành kèm theo Kế hoạch số        /KH - LĐLĐ, ngày       /3/2023 

 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh) 
 

I. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA CUỘC THI 

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 

28/7/2023) và Công đoàn tỉnh Cao Bằng (04/4/1947 - 04/4/2023) quá trình thành 

lập, xây dựng và phát triển. 

2. Đối tượng tham gia cuộc thi  

- Đoàn viên, CNVCLĐ đang công tác, làm việc tại các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp có tổ chức Công đoàn và trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

- Lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân dân trên địa 

bàn tỉnh Cao Bằng. 

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

1. Hình thức: Thí sinh tham gia trả lời theo hình thức trắc nghiệm.  

2. Thời gian: 4 tuần, từ 03/4/2023 đến hết ngày 09/7/2023 (mỗi tháng thi 

trong 1 tuần). 

- Tuần 1: Từ 08h00’ ngày 03/4 đến 23h59’ ngày 09/4/2023; 

- Tuần 2: Từ 08h00’ ngày 03/5 đến 23h59’ ngày 10/5/2023; 

- Tuần 3: Từ 08h00’ ngày 05/6 đến 23h59’ ngày 11/6/2023.  

- Tuần 4: Từ 08h00’ ngày 03/7 đến 23h59’ ngày 09/7/2023. 

- Dự kiến tổng kết, trao giải cuộc thi vào cuối tháng 7/2023 (có văn bản cụ 

thể sau). 

III. CÁCH THỨC THI VÀ XÉT GIẢI 

1. Cách thức thi 

Mỗi cá nhân tham gia cuộc thi sẽ lựa chọn 01 bài thi/lần thi; Mỗi bài thi gồm 

01 bộ câu hỏi có 20 câu hỏi kiến thức và 01 câu hỏi phụ dự đoán tổng số người 

tham gia dự thi. Mỗi câu hỏi trắc nghiệm có 03 - 04 đáp án, người dự thi chọn 01 

đáp án đúng, thời gian làm bài tối đa là 15 phút, mỗi câu trả lời đúng tương đương 

với 01 điểm. 

Thí sinh tham gia thi thực hiện như sau: 

Bước 1: Truy cập hệ thống thi trực tuyến: 
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- Thí sinh dự thi có thể sử dụng các thiết bị đa phương tiện (máy tính, điện 

thoại thông minh, máy tính bảng,...) có kết nối internet để tham gia cuộc thi bằng 

hai cách sau: 

Cách 1: Thí sinh dự thi truy cập trực tiếp vào Trang thông tin điện tử Liên 

đoàn lao động tỉnh Cao Bằng địa chỉ http://ldld.caobang.gov.vn chọn mục Thi trực 

tuyến hoặc truy cập địa chỉ http://ldld.caobang.gov.vn/thitructuyen/. 

Cách 2: Quét Mã QR code bằng camera (trên IOS) hoặc vào phần quét mã 

QR trên ứng dụng Zalo (trên android) bên dưới để truy cập vào cuộc thi. 

 

Bước 2: Chọn tuần thi: 

Thí sinh nhấn vào tuần thi tương ứng theo đúng thời gian thi để khai báo 

thông tin dự thi (hệ thống sẽ tự động khoá các tuần thi kế tiếp và chỉ mở tuần thi 

kế tiếp theo đúng thời gian kế hoạch trên để thí sinh không bị nhầm tuần thi). 

Nếu chưa rõ thí sinh có thể tra cứu Thể lệ cuộc thi, Hướng dẫn thi trên Trang. 

Bước 3: Khai báo thông tin dự thi   

Trước khi vào thi, thí sinh cần khai báo thông tin dự thi như sau: 

- Họ và tên (bắt buộc): Nhập đầy đủ rõ ràng họ tên. 

- Ngày, tháng, năm sinh: Nhập đầy đủ, chính xác ngày tháng năm sinh. 

- Giới tính: nam/nữ 

- Số điện thoại (bắt buộc): Nhập số điện thoại cá nhân, trường hợp người 

tham gia dự thi không có số điện thoại cá nhân thì nhập số điện thoại của người 

thân để phục vụ cho việc liên lạc, mỗi người chỉ được tham gia bằng một số điện 

thoại. 

- Địa chỉ: Nhập tên cơ quan, đơn vị (đối với cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ. 

Lực lượng vũ trang); nơi thường trú (đối với các tầng lớp nhân dân); nơi học tập 

(đối với học sinh, sinh viên) của người dự thi. 

- Đơn vị dự thi: lựa chọn theo các khối đã được tạo trong ứng dụng. 

Sau khi hoàn thành khai báo thông tin, người dự thi nhấn nút VÀO THI, hệ 

thống sẽ chuyển đến phần thi trắc nghiệm và bắt đầu tính thời gian làm bài. Hết 

http://ldld.caobang.gov.vn/
http://ldld.caobang.gov.vn/thitructuyen/
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thời gian làm bài nếu người thi chưa nhấn nút HOÀN THÀNH thì hệ thống sẽ tự 

động đóng bài thi, coi như người dự thi nộp bài thi. 

Lưu ý: Người dự thi phải khai chính xác, đầy đủ thông tin dự thi để làm cơ 

sở cho Ban tổ chức xác minh khi được giải. Nếu phát hiện trường hợp thí sinh khai 

thông tin và dùng nhiều hơn 01 số điện thoại tham gia dự thi, hệ thống sẽ huỷ kết 

quả thi tuần tương ứng. 

Bước 4: Làm bài thi 

Thí sinh trả lời lần lượt 20 câu hỏi trắc nghiệm do hệ thống chọn ngẫu nhiên 

trong ngân hàng đề thi và 01 câu hỏi phụ (dự đoán số người tham gia mỗi tuần thi). 

Thời gian làm bài trong vòng 15 phút (có đồng hồ đếm ngược trên màn hình dự 

thi), có thể xem lại các câu hỏi, có thể thay đổi đáp án những câu đã chọn trước đó 

nếu còn thời gian làm bài. 

Bước 5: Nộp bài thi 

Sau khi trả lời xong các câu hỏi thí sinh nhấn nút “Hoàn thành”, hệ thống đưa 

ra thông điệp để xác nhận việc nộp bài thi, thí sinh nhấn nút “OK” để nộp bài thi. 

Phần mềm sẽ tự động cho thí sinh biết kết quả của mình (số điểm đạt được, 

các câu sai đúng, thời gian hoàn thành bài thi). 

2. Số lần dự thi và căn cứ xét thưởng: 

- Mỗi thí sinh chỉ được tham gia 01 lần thi/tuần (được tính là 01 lần thi khi 

thí sinh thao tác “VÀO THI” ); hệ thống sẽ tự động chấm điểm để tính kết quả bài 

thi có số điểm cao nhất có thời gian hoàn thành bài nhanh nhất của mỗi tuần. Trong 

trường hợp có nhiều thí sinh (từ 2 người trở lên) có số điểm và thời gian trả lời bài 

thi thì Ban tổ chức sẽ căn cứ vào câu hỏi phụ là dự đoán số người tham gia thi gần 

đúng nhất sẽ là người chiến thắng. 

- Kết quả thi sẽ được sắp xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp căn cứ trên: (1) 

số điểm thi; (2) thời gian hoàn thành bài thi; (3)  dự đoán số người tham gia dự thi. 

- Về giải tập thể, Ban tổ chức sẽ căn cứ vào tỷ lệ thí sinh tham gia (theo số liệu 

hệ thống trích xuất) và kết quả, chất lượng thi từng tuần để xét giải. 

IV. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI 

1. Đối với Giải từng tuần thi 

* Giải cá nhân gồm: 

- 01 giải nhất: 1.000.000đ/giải 

- 02 giải nhì:      800.000đ/giải 

- 03 giải ba:       500.000đ/giải 

Thí sinh đạt giải tuần là người dự thi có số câu trả lời đúng nhiều nhất và có 

thời gian hoàn thành bài thi, thời gian gửi bài thi sớm nhất trong tuần thi. 
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* Giải tập thể: Cho đơn vị có số lượng thí sinh tham gia nhiều nhất, có nhiều 

bài thi chất lượng, xếp ở các thứ hạng cao (tính từ cao xuống thấp) gồm: 

- 01 giải nhất: 1.000.000đ/giải  

- 01 giải nhì:      800.000đ/giải 

- 01 giải ba:       500.000đ/giải 

2. Đối với Giải chung cuộc của Cuộc thi 

* Giải cá nhân gồm: 

- 01 giải nhất: 2.000.000đ/giải  

- 02 giải nhì:  1.500.000đ/giải 

- 03 giải ba:   1.000.000đ/giải 

- 05 giải khuyến khích: 500.000đ/giải 

* Giải tập thể  

- 01 giải nhất: 2.000.000đ/giải  

- 01 giải nhì:  1.500.000đ/giải 

- 01 giải ba:   1.000.000đ/giải 

3. Giải phụ: 2.000.000đ/giải gồm 

- Tập thể có số đoàn viên, CNVCLĐ tham gia đăng ký dự thi nhiều nhất (tính 

theo tỷ lệ % trên tổng số đoàn viên, CNVCLĐ của đơn vị).  

- Tập thể có nhiều bài thi chất lượng, có nhiều bài thi đạt giải thưởng. 

Căn cứ chất lượng và số lượng thí sinh dự thi, Ban Tổ chức sẽ xem xét điều 

chỉnh số lượng giải thưởng cho phù hợp.  

4. Thông báo kết quả giải thưởng 

Kết quả chung cuộc sẽ được Ban tổ chức tổng hợp, xem xét và thông báo bằng 

văn bản và đăng trên Trang thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh và Trang Fanpage Công 

đoàn Cao Bằng sau khi kết thúc cuộc thi. 

V. KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ THI VÀ GIẢI QUYẾT KIẾN NGHỊ, 

KHIẾU NẠI VỀ CUỘC THI VỚI CÁC TRƯỜNG HỢP SAU 

1. Ban Tổ chức chủ động loại bỏ và không công nhận kết quả thi đối với người 

dự thi trong các trường hợp sau: 

a, Sử dụng thông tin không đúng hoặc không có thật để đăng ký dự thi; 

b, Sử dụng thông tin của người khác để dự thi; 
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c, Nhờ người khác thi hộ, thi hộ người khác hoặc sử dụng các biện pháp kỹ 

thuật can thiệp vào hệ thống làm ảnh hưởng hoặc sai lệch kết quả bài thi. 

2. Trường hợp có khiếu nại liên quan đến cuộc thi, người khiếu nại gửi văn 

bản đến Ban Tổ chức cuộc thi xem xét, giải quyết. 

Thời gian nhận khiếu nại: Trong vòng 03 ngày, kể từ thời điểm Ban tổ chức 

thông báo kết quả cuộc thi, quá thời hạn nêu trên Ban tổ chức sẽ không giải quyết. 

Ban Tổ chức xem xét, giải quyết khiếu nại; quyết định giải quyết khiếu nại 

của Ban tổ chức là quyết định cuối cùng, có hiệu lực thi hành. 

VI. THÔNG TIN LIÊN HỆ  

1. Tra cứu, tìm hiểu thông tin, thể lệ, cập nhật hoạt động của cuộc thi tại địa 

chỉ: http://ldld.caobang.gov.vn; fanpage Công đoàn Cao Bằng. 

2. Hỗ trợ về kỹ thuật 

- Đồng chí Nông Văn Thịnh - Trưởng phòng kỹ thuật Trung tâm Công nghệ 

thông tin và truyền thông, điện thoại: 0915260483. 

- Đồng chí Nông Văn Nghị - Chuyên viên Trung tâm Công nghệ thông tin và 

truyền thông, điện thoại: 0909834888. 

3. Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức cuộc thi: Ban Tuyên giáo - Nữ công 

Liên đoàn Lao động tỉnh (đồng chí Ngô Thị Dương - Phó Trưởng ban Tuyên giáo 

- nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh, điện thoại: 0848.261.618) 

Các khiếu nại, tố cáo liên quan đến cuộc thi được giải quyết theo các quy định 

của Thể lệ này và theo quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo. 
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TÀI LIỆU THAM KHẢO 

1. Cuốn Lịch sử phong trào công nhân và Công đoàn tỉnh Cao Bằng (1896 - 

2008) Nhà xuất bản Lao động phát hành. 

2. Kỷ yếu Đại hội đại biểu Công đoàn tỉnh Cao Bằng lần thứ XIV (nhiệm kỳ 

2008 - 2013) Nhà xuất bản Lao động phát hành. 

 3. Văn kiện Đại hội đại biểu Công đoàn tỉnh Cao Bằng lần thứ XV (nhiệm 

kỳ 2013 - 2018). 

 4. Văn kiện Đại hội đại biểu Công đoàn tỉnh Cao Bằng lần thứ XVI (nhiệm 

kỳ 2018 - 2023). 

 5. Văn kiện Đại hội đại biểu Công đoàn tỉnh Cao Bằng lần thứ XVII (nhiệm 

kỳ 2013 - 2018). 

6. Cuốn Công đoàn Việt Nam 80 năm lịch sử (28/7/1929 - 28/7/2009) - Nhà 

xuất bản Lao động phát hành. 

7. Cuốn Lịch sử phong trào công nhân và Công đoàn Việt Nam (1976 - 2000) 

Nhà xuất bản Lao động phát hành. 

8. Cuốn Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam - những chặng đường lịch sử 

(1929 - 2003) Nhà xuất bản Lao động phát hành. 

9. Công đoàn Việt Nam từ Đại hội I đến Đại hội X Nhà xuất bản Lao động 

phát hành. 

10. Kỷ yếu 70 năm Công đoàn Việt Nam - Nhà xuất bản Lao động phát hành. 

11. Nghị quyết số 02/NQ-TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về “Đổi mới 

tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới” 

12. Chỉ thị số 06-CT/TU ngày 15/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Cao 

Bằng về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng đối với việc củng cố và phát 

triển tổ chức Công đoàn trong doanh nghiệp giai đoạn 2021 - 2025 và những năm 

tiếp theo. 

13. Điều lệ Công đoàn Việt Nam. 

14. Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Công đoàn Việt Nam. 

Và các tài liệu khác liên quan đến Công đoàn Việt Nam và Công đoàn tỉnh 

Cao Bằng… 


		2023-03-24T16:00:30+0700


		2023-03-24T16:59:12+0700


		2023-03-24T16:59:12+0700


		2023-03-24T16:59:12+0700


		2023-03-24T16:59:12+0700


		2023-03-24T16:59:12+0700




